

## BILANCIO CONSOLIDATO

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO   |   | Anno                 | Anno - 1             | riferimento<br>art. 2425 cc | riferimento<br>DM 26/4/95 |
|---|---|----------------------|----------------------|-----------------------------|---------------------------|
| <b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>                          |   |                      |                      |                             |                           |
| 1   | <b>Proventi da tributi</b>  | <b>13.686.200,03</b> | <b>16.498.844,65</b> |                             |                           |
| 2   | <b>Proventi da fondi perequativi</b>  | <b>2.170.183,83</b>  | <b>2.128.035,00</b>  |                             |                           |
| 3   | <b>Proventi da trasferimenti e contributi</b>                                     | <b>13.700.672,94</b> | <b>3.697.555,47</b>  |                             |                           |
| a   | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i>   | 4.034.175,50         | 2.267.951,17         |                             | A5c                       |
| b   | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>                              |                      |                      |                             | E20c                      |
| c   | <i>Contributi agli investimenti</i>   | 9.666.497,44         | 1.429.604,30         |                             |                           |
| 4   | <b>Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici</b>          | <b>3.696.640,06</b>  | <b>3.596.054,53</b>  | A1                          | A1a                       |
| a   | <i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>                                 | 204.364,71           | 152.009,29           |                             |                           |
| b   | <i>Ricavi della vendita di beni</i>   |                      | 2.275.343,40         |                             |                           |
| c   | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>                             | 3.492.275,35         | 1.168.701,84         |                             |                           |
| 5   | <b>Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)</b> |                      |                      | A2                          | A2                        |
| 6   | <b>Variazione dei lavori in corso su ordinazione</b>                              |                      |                      | A3                          | A3                        |
| 7   | <b>Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni</b>                          | <b>30.247,88</b>     | <b>36.541,44</b>     | A4                          | A4                        |
| 8   | <b>Altri ricavi e proventi diversi</b>  | <b>900.729,73</b>    | <b>809.320,18</b>    | A5                          | A5 a e b                  |
| <b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>                  |   | <b>34.184.674,47</b> | <b>26.766.351,27</b> |                             |                           |
| <b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>                          |   |                      |                      |                             |                           |
| 9   | <b>Acquisto di materie prime e/o beni di consumo</b>                              | <b>1.368.127,00</b>  | <b>938.424,55</b>    | B6                          | B6                        |
| 10  | <b>Prestazioni di servizi</b>   | <b>9.436.953,62</b>  | <b>9.426.584,47</b>  | B7                          | B7                        |
| 11  | <b>Utilizzo beni di terzi</b>   | <b>207.705,55</b>    | <b>214.442,26</b>    | B8                          | B8                        |
| 12  | <b>Trasferimenti e contributi</b>   | <b>1.467.340,64</b>  | <b>2.421.064,65</b>  |                             |                           |
| a   | <i>Trasferimenti correnti</i>   | 1.467.340,64         | 2.421.064,65         |                             |                           |
| b   | <i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>                      |                      |                      |                             |                           |
| c   | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>                             |                      |                      |                             |                           |
| 13  | <b>Personale</b>  | <b>5.046.383,49</b>  | <b>5.577.319,95</b>  | B9                          | B9                        |
| 14  | <b>Ammortamenti e svalutazioni</b>  | <b>14.655.887,49</b> | <b>4.559.329,35</b>  | B10                         | B10                       |
| a   | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>                               | 18.273,08            | 17.306,48            | B10a                        | B10a                      |
| b   | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>                                 | 2.186.773,77         | 2.160.591,64         | B10b                        | B10b                      |
| c   | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>                                  |                      |                      | B10c                        | B10c                      |
| d   | <i>Svalutazione dei crediti</i>   | 12.450.840,64        | 2.381.431,23         | B10d                        | B10d                      |
| 15  | <b>Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)</b>      | <b>-20.131,60</b>    | <b>-11.220,24</b>    | B11                         | B11                       |
| 16  | <b>Accantonamenti per rischi</b>  | <b>93.110,05</b>     | <b>1.583.096,41</b>  | B12                         | B12                       |
| 17  | <b>Altri accantonamenti</b>   | <b>4.322,98</b>      | <b>4.322,98</b>      | B13                         | B13                       |
| 18  | <b>Oneri diversi di gestione</b>  | <b>568.355,83</b>    | <b>1.899.748,39</b>  | B14                         | B14                       |
| <b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>                  |   | <b>32.828.055,05</b> | <b>26.613.112,77</b> |                             |                           |
| <b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE ( A-B)</b> |   | <b>1.356.619,42</b>  | <b>153.238,50</b>    |                             |                           |
| <b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>                                |   |                      |                      |                             |                           |
| <i>Proventi finanziari</i>  |   |                      |                      |                             |                           |
| 19  | <b>Proventi da partecipazioni</b>   |                      |                      | C15                         | C15                       |
| a   | <i>da società controllate</i>   |                      |                      |                             |                           |
| b   | <i>da società partecipate</i>   |                      |                      |                             |                           |
| c   | <i>da altri soggetti</i>  |                      |                      |                             |                           |
| 20  | <b>Altri proventi finanziari</b>  | <b>11.869,44</b>     | <b>24.497,59</b>     | C16                         | C16                       |
| <b>Totale proventi finanziari</b>                                     |   | <b>11.869,44</b>     | <b>24.497,59</b>     |                             |                           |
| <i>Oneri finanziari</i>   |   |                      |                      |                             |                           |
| 21  | <b>Interessi ed altri oneri finanziari</b>  | <b>828.020,34</b>    | <b>859.108,21</b>    | C17                         | C17                       |
| a   | <i>Interessi passivi</i>  | 828.020,34           | 859.108,21           |                             |                           |
| b   | <i>Altri oneri finanziari</i>   |                      |                      |                             |                           |
| <b>Totale oneri finanziari</b>  |   | <b>828.020,34</b>    | <b>859.108,21</b>    |                             |                           |
| <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>                        |   | <b>-816.150,90</b>   | <b>-834.610,62</b>   |                             |                           |

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO |  | Anno                | Anno - 1            | riferimento<br>art. 2425 cc | riferimento<br>DM 26/4/95 |
|-----------------------------|--|---------------------|---------------------|-----------------------------|---------------------------|
|                             | <b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>                             |                     |                     |                             |                           |
| 22                          | Rivalutazioni  |                     |                     | <b>D18</b>                  | <b>D18</b>                |
| 23                          | Svalutazioni   |                     |                     | <b>D19</b>                  | <b>D19</b>                |
|                             | <b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>   |                     |                     |                             |                           |
|                             | <b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>   |                     |                     |                             |                           |
| 24                          | <b>Proventi straordinari</b>   | <b>914.121,23</b>   | <b>1.858.418,70</b> | <b>E20</b>                  | <b>E20</b>                |
| a                           | <i>Proventi da permessi di costruire</i>   | 179.562,38          | 247.995,19          |                             |                           |
| b                           | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>                               | 126.248,57          | 550.000,00          |                             |                           |
| c                           | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>                         | 55.346,81           | 472.331,55          |                             | <b>E20b</b>               |
| d                           | <i>Plusvalenze patrimoniali</i>  |                     |                     |                             | <b>E20c</b>               |
| e                           | <i>Altri proventi straordinari</i>   | 552.963,47          | 588.091,96          |                             |                           |
|                             | <b>Totale proventi straordinari</b>  | <b>914.121,23</b>   | <b>1.858.418,70</b> |                             |                           |
| 25                          | <b>Oneri straordinari</b>  | <b>357.006,46</b>   | <b>915.313,58</b>   | <b>E21</b>                  | <b>E21</b>                |
| a                           | <i>Trasferimenti in conto capitale</i>   |                     |                     |                             |                           |
| b                           | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>                        | 352.006,46          | 865.313,58          |                             | <b>E21b</b>               |
| c                           | <i>Minusvalenze patrimoniali</i>   |                     |                     |                             | <b>E21a</b>               |
| d                           | <i>Altri oneri straordinari</i>  | 5.000,00            | 50.000,00           |                             | <b>E21d</b>               |
|                             | <b>Totale oneri straordinari</b>   | <b>357.006,46</b>   | <b>915.313,58</b>   |                             |                           |
|                             | <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>                                 | <b>557.114,77</b>   | <b>943.105,12</b>   |                             |                           |
|                             | <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>                                 | <b>1.097.583,29</b> | <b>261.733,00</b>   |                             |                           |
| 26                          | <b>Imposte (*)</b>   | <b>343.040,40</b>   | <b>340.670,02</b>   | <b>E22</b>                  | <b>E22</b>                |
| 27                          | <b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)</b> | <b>754.542,89</b>   | <b>-78.937,02</b>   | <b>E23</b>                  | <b>E23</b>                |
| 28                          | <b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI</b>                           |                     |                     |                             |                           |